Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2019   № 78
п. Чегдомын

О создании подкомиссии КЧС и ПБ администрации  Верхнебуреинского муниципального района по подготовке и проведению эвакуационных мероприятий с. Чекунда, с. Эльга, с. Усть – Ургал

В соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 09.01.2019 N 2 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Верхнебуреинского муниципального района», решением районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Создать подкомиссию КЧС и ПБ администрации  Верхнебуреинского муниципального района по проведению эвакуационных мероприятий с. Чекунда, с. Эльга, с. Усть – Ургал (далее – подкомиссия).
2. Утвердить прилагаемое Положение о подкомиссии.
3. Утвердить прилагаемый состав подкомиссии.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации района

от 20.02.2019  № 78

ПОЛОЖЕНИЕ
о подкомиссии  КЧС и ПБ администрации  Верхнебуреинского
муниципального района по проведению эвакуационных мероприятий
с. Чекунда, с. Эльга, с. Усть – Ургал

1. Общие положения

1.1.	Подкомиссия  КЧС и ПБ администрации  Верхнебуреинского муниципального района по проведению эвакуационных мероприятий с. Чекунда, с. Эльга, с. Усть – Ургал создана для организации и разработки необходимого комплекса превентивных мероприятий по подготовке, обеспечению и проведению эвакуации населения и материальных ценностей с. Чекунда, с. Эльга, с. Усть – Ургал,  определения размера единовременной материальной помощи, размера финансовой помощи и степени возможной утраты имущества граждан в связи с чрезвычайной ситуацией, возникшей в результате опасного геологического явления (оползень).
1.2.	Подкомиссия руководствуется в своей работе Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов представительной и исполнительной власти Хабаровского края, постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 09.01.2019 N 2 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Верхнебуреинского муниципального района», а также настоящим Положением.

2. Организация работы подкомиссии

2.1. Подкомиссия планирует и организует проведение мероприятий по подготовке, обеспечению и проведению эвакуации населения и материальных ценностей с. Чекунда, с. Эльга, с. Усть – Ургал,  определяет размер единовременной материальной помощи, размера финансовой помощи и степени возможной утраты имущества граждан в связи с чрезвычайной ситуацией, возникшей в результате опасного геологического явления (оползень).
2.2. Подкомиссия обеспечивает разработку и корректировку плана эвакуации населения, материальных ценностей с. Чекунда, с. Эльга, с. Усть – Ургал (далее - План эвакуационных мероприятий).
2.3. Подкомиссия организует проведение плановых и внеплановых заседаний подкомиссии, на которых рассматриваются и анализируются вопросы планирования, подготовки и всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий, готовности сил и средств, привлекаемых к проведению эвакуационных мероприятий по выполнению возложенных на них задач,  и другие вопросы.
2.4.	Подкомиссия приглашает на заседания и заслушивает должностных лиц предприятий, учреждений организаций по вопросам, отнесённым к компетенции деятельности подкомиссии.
2.5. По мере необходимости на заседания подкомиссии приглашаются представители надзорных и контролирующих органов для обеспечения  реализации задач, стоящих перед подкомиссией. При этом приглашенные  представители вправе вносить предложения в протокол согласно рассматриваемой повестки дня.
2.6. В случае изменений в составе подкомиссии в связи с кадровыми перестановками, сменой наименования, данные изменения учитываются в соответствии со штатным расписанием организации без внесения соответствующих изменений в приложение 2 настоящего постановления. Член подкомиссии представляет копии документов, подтверждающих правомерность его присутствия.
2.7. Работу подкомиссии организует руководитель подкомиссии.
2.8.	Работа подкомиссии осуществляется в соответствии с планом работы подкомиссии.

__________________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от 20.02.2019  № 78

СОСТАВ
подкомиссии  КЧС и ПБ администрации  Верхнебуреинского
муниципального района по проведению эвакуационных мероприятий
с. Чекунда, с. Эльга, с. Усть – Ургал

	Председатель подкомиссии:

	Крупевский А.Ю.
	-первый заместитель главы администрации
Верхнебуреинского муниципального района;

	Заместители председателя подкомиссии:

	Безноско Р.В.
	-заведующий сектором по делам ГО и ЧС;

	Войтович Ю.А.
	-заведующий сектором по транспорту, дорожной деятельности и связи

	Секретарь подкомиссии:

	Троцевский М.В.
	- главный специалист сектора по делам ГО и ЧС
администрации района;

	Члены подкомиссии:

	Бурлаков А.А.
	-начальник отдела земельных и имущественных
отношений администрации района;

	Алексиевич И.В.
	-начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики;

	Писарева Т.М.
	-начальник отдела архитектуры и
[bookmark: _GoBack]градостроительства;

	Рудык И.С.
	-начальник отдела по экономике и работе с малым бизнесом;

	Мохова И.П.
	-главный юрисконсульт отдела организационной и нормативно-правовой работы;

	Коваленко И.С.
	-руководитель финансового управления администрации района;

	Игнатьев С.А.
	-начальник ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

	Акулов С.А.
	-начальник  5  ОПС Хабаровского края
(по согласованию);

	Музыко Е.В.
	-главный врач КГБУЗ «ВЦРБ»
(по согласованию);

	Зацемирный А.И.
	-глава Чекундинского сельского поселения
(по согласованию);

	Верба Л.В.
	-глава сельского поселения  «Село Усть-Ургал»
(по согласованию);

____________________________